Курганская область
 Куртамышский район
Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от  22 сентября 2011 года  №  34
г. Куртамыш

 Об информации Администрации Куртамышского района
о снижении безработицы и создании новых рабочих мест

 в Куртамышском районе
Заслушав информацию руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений  Администрации Куртамышского района   Гневашеву Н.Л.  о снижении безработицы  и созданию новых рабочих мест  в Куртамышском районе,   в соответствии со статьей 33 Регламента  Куртамышской районной Думы,   Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать Администрации Куртамышского  района:

-  обеспечить выполнение целевой программы Курганской области  «О дополнительных мероприятиях, направленных на снижение напряженности на рынке  труда  Курганской области в 2011 году»;

- обеспечить выполнение районной целевой программы «О развитии и поддержке  малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе на 2010-2011 годы»;

-  организовать работу по повышению инвестиционной привлекательности  района за счет предоставления  муниципального имущества и земельных участков в аренду;

- осуществлять еженедельный  мониторинг по ситуации на рынке труда;

- разработать районную целевую программу  «О развитии и поддержке  малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе на 2012-2014 годы»;

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы  Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района

                    В.А. Суханов